PAGE
2

Совет
Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

                   РЕШЕНИЕ       ПРОЕКТ
           от   ____________                                                           № _________
 станица Новопластуновская
О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 22 декабря 2020 года № 26/79                            «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

Новопластуновского  сельского поселения

Павловского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, отдельными положениями закона Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» (с дополнениями и                        изменениями), Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района   р е ш и л:

1. Раздел 5. Составление, рассмотрение и утверждение решения Совета

Новопластуновского сельского поселения  Павловского района о бюджете сельского поселения статья 16. Основы составления проекта бюджета изложить в новой редакции: «Проект бюджета сельского поселения составляется в порядке и в сроки, установленные администрацией Новопластуновского сельского поселения Павловского района, в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящим Положением.

         1. Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).

         2. Решением о бюджете сельского поселения утверждаются:
- общий объем поступлений доходов сельского поселения;

- распределение расходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;
- ведомственная структура расходов сельского поселения;

- источники финансирования дефицита бюджета поселения, установленные статьей 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации на очередной финансовый год;
 - общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;
- программа муниципальных внутренних (внутренних) заимствований Новопластуновского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год;
- программа муниципальных гарантий Новопластуновского сельского поселения Павловского района в валюте Российской Федерации (иностранной валюте) на очередной финансовый год;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям поселения;

- перечень ведомственных целевых программ сельского поселения;

- иные показатели бюджета сельского поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на                          администрацию Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                 комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Завгороднюю).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко